
 
 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

 Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 

onkologii – chladící a mrazící vybavení do zdravotnického provozu 

zadávané v otevřeném řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

 

Celková předpokládaná hodnota  1 770 000 Kč bez DPH   

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky byla kompletní dodávka chladícího a mrazícího vybavení do 

zdravotnického provozu, tj. zejména laboratorní chladničky, laboratorní chladničky s mrazákem, 

chladničky na léky, mrazící laboratorní box, chladnička pro transfuzní stanice a krevní banky, vše v 

souladu s technickými parametry obsaženými v příloze č. 1 zadávacích podmínek a poskytnutí 

souvisejících služeb včetně dohodnutých záručních podmínek. Součástí plnění byla i doprava zboží, 

jeho montáž a instalace na místo určení dle pokynů zadavatele včetně zapojení a dále provedení 

funkčních zkoušek (validace, revize). 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 

byla uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Předmět dodávky byl dále podrobně specifikován 

přílohou č. 2 – návrh kupní smlouvy. Umístění zboží bylo uvedeno v Příloze č. 3 zadávacích podmínek 

– Tabulka vybavení po místnostech. 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky bylo: 

a. Dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické požadavky (na 

zdravotnické prostředky), jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě na 

CD/DVD nebo přenosném USB paměťovém médiu), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 

dodávané zboží je  vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o 

shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP, v případě zboží se zdroji ionizujícího záření i 

dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „atomový zákon“) a prováděcích 

předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení nakládání se zdroji ionizujícího záření“, vč. zaplacených 

správních poplatků.  

b. Provedení instruktáže a zaškolení (zdravotnického) personálu uživatele  

c. Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a plnění 

bez nich není možné. 

 



2 
 

Zpracovatelem projektové dokumentace s názvem: „NOVOSTAVBA PAVILONU "A" – ČÁST 

ZRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE“ je společnost KANIA a.s., se sídlem Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 

Ostrava, IČO 268 17 853.  

Na přípravě zadání včetně specifikace předmětu zakázky se podílel budoucí uživatel – Oblastní 

nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, IČO: 260 01 551. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

39711100-0  Chladničky a mrazničky  

39711130-9  Chladničky  

39711120-6  Mrazničky 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  1 758 655,00 Kč bez DPH (tj. 2 127 972,56 Kč včetně DPH). 

 

 

4. Druh zadávacího řízení:   Otevřené nadlimitní řízení 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána 1 nabídka: 

Evidenční  

číslo  
Účastník (obch. firma a sídlo) IČO 

Celková cena 

v Kč bez DPH 

1 
KESA, s. r. o. 

sídlem Smetanova 846, 539 73 Skuteč 
25285017 1 758 655,00 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Vybraným dodavatelem je účastník – KESA, s. r. o., IČO: 25285017, se sídlem Smetanova 846, 539 73 

Skuteč, s celkovou nabídkovou cenou 1 758 655,00 Kč bez DPH, jehož nabídka v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 

v zadávacím řízení. 

 

8. Označení poddodavatele:   ------------------ 

 

 



3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nepoužito.  

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je kompletní dodávka 

včetně zajištění záručního servisu. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 03.11.2023 

Mgr. Kateřina Machová, 

na základě pověření 


